
 

 

 
Visto que mediante la Resolución de Alcaldía 3.807, de 9 de diciembre de 2021, 
se aprobaron las Bases y la convocatoria que ha de regir los procesos de 
selección de personal para la constitución de dos Bolsas de Trabajo para la 
provisión temporal de dos puestos en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, a 
los efectos del nombramiento interino o contratación temporal, que permita cubrir 
las eventuales necesidades, así como para la cobertura no permanente de las 
vacantes que se precisen en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, 
mediante Concurso-Oposición, por considerar los puestos como casos 
excepcionales para cubrir necesidades urgentes e inaplazables que se consideran 
prioritarias y que afectan al funcionamiento de los servicios públicos esenciales: 
 
Oficial de Oficios de Obras y Servicios. 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 7, de 11 de enero 
de 2022, se publicó anuncio de convocatoria para la constitución de dos Bolsas 
de Trabajo, exponiendo las Bases Reguladoras en el Tablón de Anuncios de la 
Sede Electrónica. 
 
Vistas las solicitudes presentadas durante el plazo de presentación de solicitudes, 
que ha sido de diez días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la convocatoria en el BORM (de 12 de enero de 2022, a 25 de enero de 2022). 
 
Visto que mediante Resolución de Alcaldía nº 415 de 14 de febrero de 2022, se 
aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos. 
 
Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con la 
cláusula IV. Quinta de las Bases Reguladoras por las que se rige el proceso 
selectivo, y en virtud de la facultad que me atribuye el artículo 21.1.h) de la Ley 
7/185, de 2 de abril, reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos, para 
Oficial de Oficios de Obras y Servicios: 
 
1º.- ADMITIDOS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Bera Torrecilla, Jorge Daniel ***696*** 

Bernal Salazar, José Julián ***695*** 

García López, Antonio ***209*** 

Giménez González, Diego ***278*** 

Giménez González, José Miguel ***105*** 

Gorreta Ruano, Antonio ***224*** 

Marín López, Alfonso Teodoro ***682*** 

RRHH

Expediente 576322YNIF: P3001500B

Resolución Nº 597 de 25/02/2022 "Resolución listado definitivo de admitidos y excluídos de oficial de
oficios de obras y servicios" - SEGRA 362227

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA EHCE RP49 YAVN L7NXAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
25

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

25
/0

2/
20

22

Pág. 1 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1985993&csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1986160&csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX


 

 

Martínez García, Emilio ***618*** 

Martínez Martínez, Francisco Ramón ***166*** 

Moya Martínez, Antonio ***179*** 

Pérez Bastán, Fernando ***210*** 

Recio Morillo, Juan Antonio ***569*** 

Richarte Muñoz, Juan Miguel ***105*** 

Sánchez García, Ángel ***164*** 

Sánchez Vázquez, Salvador ***069*** 

 
 

2º.- EXCLUIDOS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LEYENDA DE EXCLUSIÓN 

Andreu Rodríguez, José Antonio ***970*** 2 

Azorín Robles, Carlos ***109*** 2 

Blaya Saavedra, Pedro Luis ***044*** 3 - 4 

Durán Martínez, Juan Carlos ***465*** 2 

García Martínez, José Luis ***205*** 2 - 3 

Rabadán Domenech, Ismael ***248*** 2 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA):  
 
1ª.- Presentación fuera del plazo de solicitudes. 
 
2ª.- Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento del 
requisito  II. TERCERA. c):  
 
 “c) Estar en posesión del Título de Certificado de Estudios Primarios o 
Equivalente o en condiciones de obtenerlo en la fecha que termine el plazo de 
presentación de instancias. En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero 
se deberá estar en posesión de la credencial que acredite su homologación”. 
 
3ª.-  Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento de la 
documentación, solicitudes III. CUARTO. f): 
 
“f) Resguardo el ingreso, por importe de 18,65 euros, en concepto de tasa por 
derechos de examen” 
 
4ª.- Documento nacional de identidad 
 
SEGUNDO.- Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador para el 
proceso de selección de personal: 

RRHH

Expediente 576322YNIF: P3001500B

Resolución Nº 597 de 25/02/2022 "Resolución listado definitivo de admitidos y excluídos de oficial de
oficios de obras y servicios" - SEGRA 362227

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA EHCE RP49 YAVN L7NXAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
25

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

25
/0

2/
20

22

Pág. 2 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1985993&csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1986160&csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX


 

 

 - Presidente/a: Ana Martínez Pérez  
 
 - Suplente presidente/a: Julio Martínez Torreblanca 
 
 - Secretario/a: Juana Mª Fernández-Quevedo Pérez 
 
 - Suplente secretario/a: Pedro Carrasco Sánchez 
 

-  Vocales: 
 

- Titular Primero: Ramón Giménez Rodríguez 
- Suplente Primero: Mª Carmen Robles Sánchez-Guerrero 

 
- Titular Segundo: Miguel Martínez López 
- Suplente Segundo: Margarita Martínez Sánchez 

 
- Titular Tercero: Mª Antonia Celdrán Álvarez 
- Suplente Tercero: Antonio Robles Sánchez Guerrero 

 
-  Asesor Técnico: Rosa María Gómez García  

 
 
TERCERO.- Notificar la presente Resolución a los miembros titulares y suplentes 
de los Tribunales Calificadores, emplazándoles para su constitución el día 9 de 
marzo de 2022 en la Sala de Cristal del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, a 
las 9:00 horas. 

 
CUARTO.- La prueba teórica se desarrollará conforme establece la cláusula VI 
de las bases reguladoras, y tendrán lugar el día 10 de marzo de 2022, a las 8:00 
horas en el Centro de Empleo de Caravaca de la Cruz, debiendo portar los 
aspirantes la documentación identificativa. 
 
QUINTO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica. 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 

 
 

RRHH

Expediente 576322YNIF: P3001500B

Resolución Nº 597 de 25/02/2022 "Resolución listado definitivo de admitidos y excluídos de oficial de
oficios de obras y servicios" - SEGRA 362227

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA EHCE RP49 YAVN L7NXAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
25

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

25
/0

2/
20

22

Pág. 3 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1985993&csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1986160&csv=HZAAEHCERP49YAVNL7NX

		2022-02-25T13:57:29+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAEHCERP49YAVNL7NX
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




